La institución o alianza seleccionada deberá suscribir un acuerdo estratégico con el 
ICETEX conforme a sus manuales y, por lo tanto, constituir las garantías a que haya lugar 
conforme a estos. 

PRESUPUESTO           

Valor techo de la propuesta:  CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($5.733.000.000).  

• El valor de la propuesta debe incluir lo correspondiente a impuestos, tasas y 
contribuciones a que haya lugar con ocasión de la suscripción y ejecución del 
proyecto, entre otros el costo del personal, la totalidad de prestaciones y 
obligaciones sociales, gastos de administración, imprevistos y riesgos asociados